ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменения в постановление Правительства
Курганской области от 16 декабря 2021 года № 399

В  целях  актуализации  Перечня  главных  администраторов  источников
финансирования  дефицита  областного  бюджета  Правительство  Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Правительства  Курганской  области
от  16  декабря  2021  года  №  399  «Об  утверждении  Перечня  главных
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета»
следующее изменение:

приложение  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20

2

Приложение к постановлению
Правительства Курганской области
от «___» ________ 2025 года № ______
«О внесении изменения в
постановление Правительства
Курганской области
от 16 декабря 2021 года № 399»

«Приложение к постановлению
Правительства Курганской области
от 16 декабря 2021 года № 399
«Об утверждении Перечня главных
администраторов источников
финансирования дефицита областного
бюджета»

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита

областного бюджета

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

090 Департамент финансов Курганской
области

090 01 02 00 00 02 0000 710 Привлечение субъектами Российской
Федерации кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

090 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение субъектами Российской
Федерации кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

090 01 03 01 00 02 0000 710 Привлечение кредитов из других

3

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

090 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

090 01 03 01 00 02 2700 710 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты, привлеченные
бюджетами субъектов Российской
Федерации на финансовое
обеспечение реализации
инфраструктурных проектов)

090 01 03 01 00 02 2700 810 Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты, привлеченные бюджетами
субъектов Российской Федерации на
финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов)

090 01 03 01 00 02 2800 810 Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (бюджетные

4

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

кредиты, привлеченные бюджетами
субъектов Российской Федерации для
погашения долговых обязательств
субъекта Российской Федерации
(муниципального образования) в виде
обязательств по государственным
(муниципальным) ценным бумагам и
кредитам, полученным субъектом
Российской Федерации
(муниципальным образованием) от
кредитных организаций, иностранных
банков и международных финансовых
организаций)

090 01 03 01 00 02 2900 810 Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты, привлеченные бюджетами
субъектов Российской Федерации для
погашения долговых обязательств
субъекта Российской Федерации
(муниципального образования) в виде
обязательств по государственным
(муниципальным) ценным бумагам
субъекта Российской Федерации
(муниципального образования) и
кредитам, полученным субъектом
Российской Федерации
(муниципальным образованием) от
кредитных организаций, иностранных
банков и международных финансовых
организаций)

5

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

090 01 03 01 00 02 5700 810 Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (специальные
казначейские кредиты)

090 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов субъектов
Российской Федерации

090 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов субъектов
Российской Федерации

090 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных юридическим лицам
из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

090 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов
другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из бюджетов
субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

090 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации из  бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

090 01 06 05 02 02 2900 640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных  другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов субъектов

6

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты, предоставленные бюджетам
муниципальных образований для
погашения долговых обязательств
муниципального образования в виде
обязательств по муниципальным
ценным бумагам и кредитам,
полученным муниципальным
образованием от кредитных
организаций, иностранных банков и
международных финансовых
организаций)

090 01 06 10 02 02 0001 550 Увеличение финансовых активов за
счет привлечения на единый счет
бюджета субъекта Российской
Федерации остатков средств на
казначейских счетах для
осуществления и отражения операций
с денежными средствами,
поступающими во временное
распоряжение получателей средств
бюджета субъекта Российской
Федерации

090 01 06 10 02 02 0002 550 Увеличение финансовых активов за
счет привлечения на единый счет
бюджета субъекта Российской
Федерации остатков средств на
казначейских счетах для
осуществления и отражения операций
с денежными средствами бюджетных и
автономных учреждений, открытых
финансовому органу субъекта

7

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

Российской Федерации

090 01 06 10 02 02 0003 550 Увеличение финансовых активов за
счет привлечения на единый счет
бюджета субъекта Российской
Федерации остатков средств на единых
счетах бюджетов государственных
внебюджетных фондов, открытых
органу управления территориальным
государственным внебюджетным
фондом

090 01 06 10 02 02 0004 550 Увеличение финансовых активов за
счет привлечения на единый счет
бюджета субъекта Российской
Федерации остатков средств на
казначейских счетах для
осуществления и отражения операций
с денежными средствами получателей
средств из бюджета

090 01 06 10 02 02 0005 550 Увеличение финансовых активов за
счет привлечения на единый счет
бюджета субъекта Российской
Федерации остатков средств на
казначейских счетах для
осуществления и отражения операций
с денежными средствами участников
казначейского сопровождения,
открытых финансовому органу
субъекта Российской Федерации

002 Правительство Курганской области

002 01 02 00 00 02 0000 710 Привлечение субъектами Российской
Федерации кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской

8

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

Федерации

002 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение субъектами Российской
Федерации кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

002 01 03 01 00 02 0000 710 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

002 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

002 01 03 01 00 02 5200 710 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты на пополнение
остатка средств на едином счете
бюджета)

002 01 03 01 00 02 5200 810 Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации (бюджетные
кредиты на пополнение остатка средств
на едином счете бюджета)

019 Департамент имущественных и
земельных отношений Курганской

9

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников

финансирования дефицита областного
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицита областного
бюджета

главного
администра-

тора
источников
финансиро-

вания
дефицита
областного
бюджета

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита областного

бюджета

области

019 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных
форм участия в капитале, находящихся
в собственности субъектов Российской
Федерации

».